АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2022                                      пгт  Емельяново                                           № 666
О внесении изменений в постановление от 18.10.2013 № 2300 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников администрации Емельяновского района, ее структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»
В соответствии со статьей   144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Емельяновского районного Совета депутатов от 09.10.2013 № 44-227Р «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Емельяновский район», руководствуясь Уставом Емельяновского района, администрация постановляет:

1.  Внести  в постановление от 18.10.2013 № 2300 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников  администрации Емельяновского района, ее структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»  следующее изменение:
            1.1 Приложение 1 к  примерному  положению  об оплате труда работников  администрации Емельяновского района, ее структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы     изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к  настоящему  постановлению.
             2. Контроль за исполнением  постановления возложить  на исполняющего обязанности заместителя Главы района по финансовым и экономическим вопросам - руководителя муниципального казенного учреждения «Финансовое управление администрации Емельяновского района Красноярского края»  Серегодскую Л.И.
            3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские Веси» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 июля  2022 года.
И.о. Главы  района                                                                                   И.Е. Белунова

	Приложение  1
 к постановлению администрации  Емельяновского района

 от  19.04.2022   № 666

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:
1.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3813

	2 квалификационный уровень
	4023

	1.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":

        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4231

	2 квалификационный уровень
	4650

	3 квалификационный уровень
	5109

	4 квалификационный уровень
	6448

	5 квалификационный уровень
	7283

1.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	       1 квалификационный уровень
	4650

	       2 квалификационный уровень
	5109

	       3 квалификационный уровень
	5608

	       4 квалификационный уровень
	6742

	       5 квалификационный уровень
	7871

1.4. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	       1 квалификационный уровень
	8460

	       2 квалификационный уровень
	9801

	       3 квалификационный уровень
	10554

2. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

2.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер ставки
     заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3275

	2 квалификационный уровень
	3433

2.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер  ставки
     заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3813

	2 квалификационный уровень
	4650

	3 квалификационный уровень
	5109

	4 квалификационный уровень
	6154

        3.  Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников культуры, искусства и кинематографии

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер ставки
     заработной платы, руб.

	ПКГ "Должности технических  исполнителей и артистов вспомогательного состава"
	5532

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	8067

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	10874

	ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	14197

Должности, не включенные в ПКГ

	№
п/п
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1.
	Начальник отдела
	            8460

	2.
	Инженер по техническому надзору
	            4650

	3.
	Инженер по проектно-сметной работе
	4650

	4.
	Специалист
	4650

	5.
	Рабочий по комплексному обслуживанию  и ремонту зданий
	3275

	6.
	Электромонтер по ремонту  и обслуживанию электрооборудования
	4650

	7.
	Дворник
	3275